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 د.خًعة خاسى خهف ..........انًزحهة انثانثة 

 المقررنمورج وصف 
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 .البرنامج وصف وبين بينها الربط من ولابد .المتاحة التعلم فرص من القصوى الاستفادة حقق قد كان إذا
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 بنيت المقرر .11
 

 الساعاث الأسبوع
مخرجاث التعلم 

 المطلوبت
اسم الوحذة / المساق 

 أو الموضوع
 طريقت التقييم طريقت التعليم

1 2 

1 

2 
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8 
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12 

11 

12 

13 

14 

 العام وتعرٌفهمفهوم الراي 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

2 2 
الراي العام فً المجتمعات 

 القدٌمة

3 2 
الراي العام فً المجتمعات 

 الحدٌثة

 طبٌعة الراي العام وقوانٌنه 2 4

5 2 
عوامل تكوٌن الراي العام 

 البٌئٌة والطبٌعٌة

6 2 
عوامل تكوٌن الراي العام 

 العادات والتقالٌد

7 2 
عوامل تكوٌن الراي العام 

 الدٌن

8 2 
عوامل تكوٌن الراي العام 

 الاقتصاد والسٌاسة

9 2 
عوامل تكوٌن الراي العام 
 التجارب والاحداث المهمة

 انواع الراي العام 2 10

11 2 
مظاهر الراي العام الاٌجابٌة 

 والسلبٌة

 وظائف الراي العام واهدافه 2 12

 قٌاس الراي العام ودوافعه 2 13

14 2 
طرٌقة الاستفتاء لقٌاس 

 الراي العام

15 2 
طرٌقة قٌاس الراي العام 

 بالمسح

 عطلة نصف السنة  2 16



 

 

 

 

17 2 
طرٌقة قٌاس الراي العام 

 بتحلٌل المضمون

18 2 
الاعلام واثره فً تكوٌن 

 الراي العام

    

  

 

 

19 2 
الصحافة فً تكوٌن دور 

 الراي العام

20 2 
دور الاذاعات فً تكوٌن 

 الراي العام

21 2 
دور التلفزٌون فً تكوٌن 

 الراي العام

22 2 
دور الانترنت فً تكوٌن 

 الراي العام

23 2 
دور السٌنما فً تكوٌن 

 الراي العام

24 2 
دور المسرح فً تكوٌن 

 الراي العام

25 2 
النظام السٌاسً على  تاثٌر

 الراي العام

26 2 
دور المؤتمرات والندوات 

 على تكوٌن الراي العام

27 2 
الراي العام فً النظم 

 الدٌمقراطٌة

28 2 
الراي العام فً النظم 

 التسلطٌة

29 2 
دور الحرب النفسٌة والقادة 

 فً تكوٌن الراي العام

30 2 
لتغٌٌر الاسالٌب التقلٌدٌة 
 الراي العام

 2     

 2     
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 انثنُة انتحتُة  .12

 انقزاءات انًطهىتة:
 كتة انًقزر 
 اخزي  

 

   ةيتطهثات خاص

وتشًم عهً سثُم انخذيات الاختًاعُة )

انًثال يحاضزات انضُىف وانتذرَة 

 انًهنٍ وانذراسات انًُذانُة( 

 استخدام محاضرات فيديوية
 
 
 

 انقثىل  .13

 لاتىخذ  انًتطهثات انساتقة

 42 أقم عذد ين انطهثة 

 61 أكثز عذد ين انطهثة 


